[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми
от 16 декабря 2024 года                                                                                                    №  12/1759
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
от 12 августа 2022 года № 8/1041
«Об утверждении муниципальной программы муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
«Создание условий для развития
социальной сферы»

Руководствуясь частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 12 августа 2022 года № 8/1041 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Создание условий для развития социальной сферы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Сыктывдинский»                                                                Е.Б. Боброва
Приложение
к постановлению администрации
 муниципального района «Сыктывдинский»

от 16 декабря 2024 года № 12/1759
Изменения

в приложение к постановлению администрации МР «Сыктывдинский»
от 12 августа 2022 года № 8/1041 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
«Создание условий для развития социальной сферы»

1. В Паспорте подпрограммы 1 позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1.  обеспечение уровня зарегистрированной безработицы  до 2,10 % к 2027 году;

2.  охват численности безработных граждан, участвующих
в оплачиваемых общественных и временных работах до 110 чел.;

3.  охват численности трудоустроенных в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 – 18 лет
до 215 чел.;

4. охват численности трудоустроенных в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 – 18 лет,  воспитывающихся в многодетных семьях и семьях, оказавшихся
в трудной жизненной ситуации до 20 чел.

».
2. В таблице 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы» строки 1.1.1., 1.1.2., 1.2.1., 1.2.2. изложить в следующей редакции:

«
	N
п/п
	Номер и
наименование
ведомственной
 целевой программы, основного
 мероприятия
	Ответственный исполнитель ВЦП, основного мероприятия
	Срок
 начала
реализации
	Срок
окончания
реализации
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое  описание) за отчетный год
	Основные направления реализации основного мероприятия, раскрывающие его содержание
	Связь с  показателями
муниципальной
 программы
(подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Содействие занятости населения»

	Цель подпрограммы 1: Участие в содействии занятости населения

	Задача 1.  Участие в финансировании мероприятий по занятости населения

	1.1.1.
	Подготовка и принятие муниципальных правовых актов,  направленных на содействие занятости населения
	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью
	2023
	2027
	Создание 100 рабочих мест для безработных граждан для участия в общественных и временных работах, а также 200 временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Принятие муниципальных правовых актов

	Снижение уровня безработицы и напряженности на рынке труда до 2,10 %.

	1.1.2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по содействию занятости населения
	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью
	2023
	2027
	Обеспечение финансовой поддержки населения и рост доходов населения
	Заключение администрациями сельских поселений трудовых договоров с безработными гражданами на общественные и временные работы
	Создание 110 рабочих мест для безработных граждан для участия в общественных и временных работах.

	Задача 2. Содействие созданию временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	1.2.1.
	Организация и проведение совещаний в муниципальных образований сельских поселений по вопросу создания рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью
	2023
	2027
	Защита трудовых прав несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	1. Подготовка предложений администрациями сельских поселений по количеству рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет. Организация координационного совещания по вопросу временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Трудоустройство не менее 20 человек от общего числа трудоустроенных граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, воспитывающихся в многодетных семьях и семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации

	1.2.2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью
	2023
	2027
	 Защита трудовых прав несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Создание рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	2. Принятие постановления АМО МР «Об организации и финансировании общественных и временных работ безработных граждан и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет; Размещение постановления на официальном сайте администрации Сыктывдинского района
	Трудоустройство 215 человек несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

».

3.
В таблице 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы» строки 1., 1.1.1., 1.1.2., 1.2.1., 1.2.2., изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения индикатора (показателя)

	2020

 факт
	2021

факт
	2022

факт
	2023

факт
	2024

оценка
	2025

план
	2026
план
	2027
план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Создание условий для развития социальной сферы»

	1.
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	6
	2,5
	2,11
	2,18
	2,15
	2,12
	2,11
	2,10

	2.
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка в течение года
	ед.
	5
	4
	6
	5
	1
	1
	5
	5

	3.
	Охват профилактическим консультированием в рамках диспансеризации и вакцинации взрослого населения
	%
	-
	60,5
	75
	73
	74
	75
	76
	77

	4.
	Доля граждан с инвалидностью и иных маломобильных групп населения положительно оценивающих уровень доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
	%
	-
	56
	55
	55
	55
	55
	55
	56

	5.
	Количество лиц старшей возрастной группы, участвующих в спортивных и культурно-досуговых мероприятиях
	чел.
	1030
	813
	762
	2000
	2100
	2200
	2300
	2400

	Подпрограмма 1. «Содействие занятости населения»

	Задача 1. Участие в финансировании мероприятий по занятости населения

	1.1.1.
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец отчетного года)
	%
	6
	2,5
	2,11
	2,18
	2,15
	2,12
	2,11
	2,10

	1.1.2.
	Численность безработных граждан участвующих в оплачиваемых общественных и временных работах
	чел.
	250
	212
	219
	240
	100
	104
	107
	110

	Задача 2. Содействие созданию рабочих мест несовершеннолетним от 14 до 18 лет

	1.2.1
	Численность трудоустроенных в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 - 18 лет
	чел.
	205
	225
	180
	220
	200
	205
	210
	215

	1.2.2.
	Численность трудоустроенных в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 – 18 лет, воспитывающихся в многодетных семьях и семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	чел.
	-
	-
	-

	20
	20
	20
	20
	20

».